
DECRETO Nº. 088/2005 
       De 05/07/2005 
 

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS NO 
CONCURSO PUBLICO n. 0001/2005 – DE INGRESSO PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO QUADRO 
GERAL DE SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL DE BOM JESUS E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS” 

 

CLARICE RODIGHERI SCHNEIDER,  Prefeita Municipal de Bom 

Jesus – Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e 

em conformidade com a Legislação Municipal vigente e o contido 

no Edital de Concurso Publico n. 0001/2005. 

CONSIDERANDO a análise dos documentos realizado  pela 

comissão especial nomeada pelo Decreto n. 080/2005 de 01 de junho de 2005; 

CONSIDERANDO que não houve qualquer interposição de recurso 

no prazo legal, e em conformidade com o item 18.4 do Edital de Concurso 

Público; 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - A homologado dos inscritos no Concurso Público n. 

0001/2005 – de ingresso para provimento de cargos efetivos do quadro geral 

de servidores do poder executivo municipal de Bom Jesus, conforme segue: 

 

CARGO PRETENDIDO – Auxiliar de Serviços Gerais Masculino 
INSC NOME CPF 
006 Arquimedes Basso 892.228.229-00 

042 Luis Florêncio 471.931.079-68 

048 Mario Ney Menegaz de Vicentin 777.075.249-34 

 

CARGO PRETENDIDO – Auxiliar de Serviços Gerais Feminino 
 INSC NOME CPF 
017 Clemair dos Santos 049.309.859-35 

024 Juraci Aparecida de Siqueira 031.763.299-03 

031 Antonia Pereira da M. dos Santos 893.278.379-91 

036 Jandira Salete Relogi 046.177.579-45 

044 Loreci Boneto dos Santos 007.830.209-96 

051 Lorivane Boneto dos Santos 054.502.789-69 

066 Salete Berlato Rodrigues 007.123.399-73 



 

CARGO PRETENDIDO – Vigia 
INSC NOME CPF 
003 Jovenir  Lourenço Ferreira 021.810.389-10 

005 Domingos Barizon 471.222.939-04 

014 Gomercindo Irineu Carniel 515.782.559-53 

046 Celso Schemes e Sá 744.036.219-53 

055 Antonio Ferreira da Luz 705.534.329-15 

 

CARGO PRETENDIDO – Auxiliar Administrativo 
INSC NOME CPF 
009 Valmir Rodrigues 019.309.509-26 

013 Valdecir Kunz 004.713.889-04 

032 João Carlos Pagnussatt 950.502.489-49 

037 Tatiane Saugo 008.730.019-23 

039 Alexandra Angonesi da Cruz 005.640.129-98 

056 Salete Maria Rubetti 527.990.859-20 

058 Denize Siqueira 004.739.579-65 

061 Tiago Jonas Alberici 052.173.999-37 

073 Leandro Luiz Mocelin 950.502.219-00 

 

CARGO PRETENDIDO – Auxiliar de Serv. Manutenção e Conservação 
 INSC NOME CPF 
035 Jurandir Santos 949.719.869-87 

075 Belarmino Bertochi 400.816.489-87 

 

CARGO PRETENDIDO  - Agente Administrativo 
 INSC NOME CPF 
004 Gladismara de Moura 005.441.429-69 

010 Sueli Terezinha da Silva 

Brandalise 

005.498.509-96 

012 Neusa do Carmo Coslosque 893.251.849-15 

016 Jucelia Vites dos Santos 949.683.819-72 

018 Ana Lucia Fortes 004.649.099-02 

019 Angélica Bieleski 054.362.879-56 

053 Ione Paulina dos Santos 970.414.919-00 

 

 

 

 



CARGO PRETENDIDO – Agente de Manutenção e Conservação 
INSC NOME CPF 
034 Roseli Dario Lima Pedroso 827.481.799-00 

050 Jéferson Cristiano Schneider 044.259.409-70 

067 Rosane da Silva Kosloski 008.105.699-06 

 

CARGO PRETENDIDO – Agente de Esportes 
 INSC NOME CPF 
060 Rafael Bareta 045.539.319-23 

 

CARGO PRETENDIDO – Telefonista 
 INSC NOME CPF 
011 Roselaine dos Santos Borba 020.337.959-42 

040 Gessi dos Santos 949.126.889-91 

 

CARGO PRETENDIDO – Assistente de Administração 
 INSC NOME CPF 
062 Idiane Manica Radaelli 006.418.969-48 

069 Ivone dos Santos 005.521.619-69 

072 Jorge Endrygo Brinker 045.685.129-13 

074 Felipe de Andrade 009.082.489-03 

077 Cleci Hochmann Narciso 833.004.819-53 

 

CARGO PRETENDIDO – Motorista de Veículos Leves 
 INSC NOME CPF 
041 Roque Maximino do Carmo 422.880.539-68 

 

CARGO PRETENDIDO – Mecânico 
 INSC NOME CPF 
026 Laudecir dos Santos 736.408.169-00 

  

CARGO PRETENDIDO – Operador de Trator de Pneus 
 INSC NOME CPF 
030 Ivanor Barizom 493.949.679-15 

045 Alex Sandro Marinello 045.608.379-02 

054 Gilmar Mendes de Andrade 533.626.839-91 

 

 

 

 



CARGO PRETENDIDO – Motorista de Ônibus 
 INSC NOME CPF 
025 Nilson Kosloski 892.228.309-20 

027 Paulo Cezar Luchese 853.827.289-68 

029 Flavio José Narciso 656.025.799-15 

078 Rogério João Schuts 756.531.509-59 

 

CARGO PRETENDIDO – Atendente de Saúde 
 INSC NOME CPF 
052 Alcione Grolli Menegotto 004.727.039-00 

 

CARGO PRETENDIDO – Assistente de Saúde 
 INSC NOME CPF 
038 Roz Mari dos Santos Luchese 028.844.169-94 

049 Soneide Maria Karling 022.039.849-61 

 

CARGO PRETENDIDO – Técnico em Saúde Pública 
 INSC NOME CPF 
001 Odete Correa de Oliveira Paliano 732.685.009-78 

022 Sélia Bernardete Zorzo 008.429.229-62 

 

CARGO PRETENDIDO – Auxiliar de Enfermagem 
 INSC NOME CPF 
002 Chérli Santi 041.999.149-27 

023 Mcleizi Giovanaz 005.903.249-93 

070 Regina Schneider de Oliveira 023.529.859-00 

  

CARGO PRETENDIDO – Odontôlogo 
 INSC NOME CPF 
007 Ivane Visoli 800.015.309-25 

020 Marcos Antonio Fiorentin 671.386.919-04 

 

CARGO PRETENDIDO – Professor Magistério 
 INSC NOME CPF 
008 Vânia Inês Muller 707.637.989-91 

015 Ivete Fátima Kosloski 758.516.289-87 

021 Marciane Luchese 854.414.819-00 

028 Eva Esquiavão de Oliveira 810.989.019-91 

033 Rosane Narciso dos Santos 005.209.119-89 

043 Keli Tatiane Lopes 043.806.899-80 



047 Rejane Grando Conte 907.277.979-72 

057 Gilmar Tavares 827.470.759-15 

059 Tereza Tavares Baretta 744.032.739-04 

063 Cloni Terezinha da Silva Tavares 527.995.149-87 

064 Terezinha Olinkeviski 371.280.439-34 

065 Eliane Hericks Guimarães Ratico 774.060.289-20 

068 Daiane Panozzo 048.206.569-96 

071 Janete Filipini Narciso 016.189.299-09 

076 Cacilda  Irene  Cavalheiro 656.024.559-49 

 

Art. 2º - As despesas decorrentes deste decreto, correrão à conta do 

Orçamento Municipal Vigente. 

 

Art.3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Art.4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus (SC), 05 de julho de 

2005. 

 

           Clarice Rodigheri Schneider 
                Prefeita Municipal 

  Registrado e publicado na data supra e local de costume. 
   
     Paulo Cezar Menegotto 

                                                   Funcionário Designado 

 


